COMUNE DI BORGO VALSUGANA

(Provincia di Trento)

Determinazione del Responsabile del
Servizio Tecnico

N. 157 / ST del 10/11/2022

OGGETTO: RETTIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 88/ST DEL 09/07/2020 CON
LA QUALE SI APPROVAVA IL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
E IL RENDICONTO PER I LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA
SISTEMAZIONE DEI DANNI ALLE STRUTTURE COMUNALI A SEGUITO
DELL’EVENTO  ALLUVIONALE CON RAFFICHE DI VENTO
DELL’OTTOBRE 2018 VAIA - AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO DELLA
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO AI SENSI DELLA L.P. 01/07/2011 N. 9
ART 37 CUP B37H18 008300007

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Il Responsabile del Servizio Tecnico

Richiamata la propria determinazione n. 88/ST del 09/07/2020 con la quale si approvava il
certificato di regolare esecuzione e il rendiconto per i lavori di somma urgenza per la sistemazione
dei danni alle strutture comunali a seguito dell’evento alluvionale con raffiche di vento
dell’ottobre 2018 VAIA - ammissibili a finanziamento della Provincia Autonoma di Trento ai sensi
della L.P. 01/07/2011 n. 9 art 37 CUP B37H18 008 300 007;

Considerato che in fase di verifica del procedimento amministrativo del finanziamento
provinciale ¢ emerso che pur rimanendo invariati gli importi complessivi contenuti nel citato
provvedimento relativi alla somme ammesse a finanziamento, spesa effettivamente sostenuta e le
economia di spesa, sia nella parte delle premesse, sia nella parte dispositiva dell’atto, la tabellina
che riporta il riepilogo economico di dettaglio contiene per mero errore di trascrizione alcuni
errori sia nella partita dei lavori che nelle somme a disposizione;

Ritenuto indispensabile pertanto rettificare esclusivamente le imprecisioni sostituendo la
tabella posta nelle premesse e nella parte dispositiva al punto n. 4 con la seguente, rimanendo del
tutto invariato il rimanente contenuto del citato provvedimento:

DESCRIZIONE SOMME SOMMA MINOR SPESA
AUTORIZZATE EFFETTIVAMENTE RISPETTO
SOSTENUTA ALL'AUTORIZZATO

LAVORI
Punto B) lavori € 13.000,00 € 11.000,00 € 2.000,00
Punto C) lavori € 2.000,00 € 1.407,50 € 592,50
Punto 3 lavori € 2.000,00 € 860,00 € 1.140,00
Punto 4 lavori € 4.469,58 € 3.130,00 € 1.339,58
Punto 4 lavori € 2.000,00 € 1.580,00 € 420,00
(intervento ascensore stralciato da finanziamento PAT)
Punto 5 lavori € 97.259,20 € 89.745,72 €7.513,48
Punto 7 lavori € 3.000,00 € 3.148,00 -€ 148,00
Punto 8 lavori €7.997,91 €7.567,14 € 430,77
Punto 9 lavori € 7.996,53 €7.301,50 € 695,03
Punto 10 lavori € 2.491,40 €1.183,32 € 1.308,08
Punto 11 lavori €5.000,00 €3.202,18 € 1.797,82
Punto 12 lavori € 28.840,77 €12.896,44 € 15.944,33
Punto 16 lavori € 4.974,30 € 3.667,00 € 1.307,30
Punto 18 lavori € 1.000,00 € 818,23 € 181,77
A) TOTALE LAVORI 182 029,69 147 507,03 34 522,66
SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
b1) Imprevisti € 2.298,18 0,00 €2.298,18
b2) Contributo ANAC punto 5) 30,00 -€ 30,00

Punto 5) € 3.446,77

(perizia geologica)
b3) Spese Tecniche Punto 5) €11.078,03

(prog., D.L., sicurezza)

Totale Spese tecniche €17.000,00 € 14.524,80 € 2.475,20

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Punto 5) 68,94 €0,00
(perizia geologica) 2%
b4) Cassa previdenziale Punto 5) 443,12
(prog., D.L., sicurezza) 4%
Totale Cassa previdenziale € 680,00 €512,06 € 167,94
Iva 22% totale lavori € 32.451,55
Iva 22% imprevisti € 0,00
IVA (esente) € 0,00
B5) IVA Punio 5) (perizia geologica)
1VA 22% €2.534,65
Punto 5) (prog., D.L.,sic.)
Totale IVA €44.441,73 € 34.986,20 € 9.455,53
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 64.419,91 € 50.053,06 € 14.366,85
A)+B) IMPORTO COMPLESSIVO € 246.449,60 € 197.560,09 € 48.889,51

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2016 ¢
entrata in vigore la nuova contabilita armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato
e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

Visto il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente dove
prevede che “In relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non
richiamata da questa legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento
regionale o provinciale.”;

Visto il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 65 del 30 dicembre 2019;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2020-2022 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 150 del 30 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di Contabilita approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
44 del 28 settembre 2017;

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e il regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R.
27.10.1999, n. 8/L e s.m.;

determina

1.DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 88/ST del 09/07/2020 sostituendo la
tabella posta nelle premesse e nella parte dispositiva al punto n. 4 con la seguente :

DESCRIZIONE SOMME SOMMA MINOR SPESA
AUTORIZZATE EFFETTIVAMENTE RISPETTO
SOSTENUTA ALL'AUTORIZZATO
LAVORI
Punto B) lavori € 13.000,00 € 11.000,00 € 2.000,00
Punto C) lavori € 2.000,00 € 1.407,50 € 592,50
Punto 3 lavori € 2.000,00 € 860,00 € 1.140,00

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




Punto 4 lavori € 4.469,58 €3.130,00 €1.339,58
Punto 4 lavori € 2.000,00 € 1.580,00 € 420,00
(intervento ascensore stralciato da finanziamento PAT)
Punto 5 lavori € 97.259,20 € 89.745,72 €7.513,48
Punto 7 lavori €3.000,00 €3.148,00 -€ 148,00
Punto 8 lavori €7.997,91 €7.567,14 € 430,77
Punto 9 lavori €7.996,53 €7.301,50 € 695,03
Punto 10 lavori € 2.491,40 €1.183,32 € 1.308,08
Punto 11 lavori € 5.000,00 €3.202,18 €1.797,82
Punto 12 lavori € 28.840,77 € 12.896,44 €15.944,33
Punto 16 lavori €4.974,30 €3.667,00 € 1.307,30
Punto 18 lavori € 1.000,00 € 818,23 € 181,77
A) TOTALE LAVORI 182 029,69 147 507,03 34522,66
SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
b1) Imprevisti €2.298,18 0,00 €2.298,18
b2) Contributo ANAC punto 5) 30,00 -€ 30,00

Punto 5) € 3.446,77

(perizia geologica)
b3) Spese Tecniche Punto 5) €11.078,03

(prog., D.L., sicurezza)

Totale Spese tecniche € 17.000,00 € 14.524,80 € 2.475,20

Punto 5) 68,94 € 0,00

(perizia geologica) 2%
b4) Cassa previdenziale Punto 5) 443,12

(prog., D.L., sicurezza) 4%

Totale Cassa previdenziale € 680,00 €512,06 € 167,94

Iva 22% totale lavori € 32.451,55

Iva 22% imprevisti € 0,00

IVA (esente) € 0,00
B5) IVA Punto 5) (perizia geologica)

1VA 22% €2.534,65

Punto 5) (prog., D.L.,sic.)

Totale IVA €44.441,73 € 34.986,20 € 9.455,53
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 64.419,91 € 50.053,06 € 14.366,85
A)+B) IMPORTO COMPLESSIVO € 246.449,60 € 197.560,09 € 48.889,51

2.DI CONFERMARE, che il rimanente contenuto del citato provvedimento rimane

invariato;

3.DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano ulteriori impegni di

spesa;

4DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto
Responsabile del servizio rilascia il parere di regolarita tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000;

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



5.DI PRECISARE che, ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30 novembre 1992,
n. 23 avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) ricorso al tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo
29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO
CARLI FLAVIO / InfoCamere S.C.p.A.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



